PAGE

[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Администрации города Покров

Петушинского района Владимирской области

28.08.2018

                                     № 543а
О введении особого противопожарного режима на территории МО «Город Покров»

В связи с повышением среднесуточной температуры воздуха, усилением ветра, недостаточным количеством осадков, возрастает угроза возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами, нарушениями мер пожарной безопасности на территории муниципального образования «Город Покров». В целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций и предотвращения возгорания лесных массивов на территории муниципального образования «Город Покров», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить в границах муниципального образования «Город Покров» на период с 09.00 часов 28.08.2018 года и до 09.00 03.09.2018 года особый противопожарный режим и запретить разведение костров, проведение пожароопасных работ на территории муниципального образования.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, управляющих компаний, организаций, учреждений, независимо от форм собственности, осуществляющих деятельность в границах муниципального образования «Город Покров»:

2.1. Принять дополнительные меры к обеспечению бесперебойного функционирования всех систем жизнеобеспечения и объектов социальной сферы, коммунальных служб, систем энергоснабжения на территории муниципального образования «Город Покров».
2.2. Организовать уборку территорий прилегающих к жилым домам, хозяйственным постройкам от горючих отходов и мусора.
2.3. Обеспечить регулярный вывоз бытовых отходов и уборку мусора на контейнерных площадках.
2.4. Подготовить для возможного использования имеющуюся водовозную,
землеройную, а также приспособленную для целей пожаротушения технику.
2.5. Принимать неотложные меры по организации ликвидации загорания мусора и сухой травы на подведомственной территории.

2.6. Принимать неотложные меры по обеспечению подведомственных объектов и территорий первичными средствами пожаротушения и запасом огнетушащих средств.
2.7. Провести на подведомственных территориях разъяснительную работу по мерам пожарной безопасности и действиям в случае возникновения пожара.
2.8. Организовать выполнение мероприятий, исключающих возможность перехода огня при лесных и торфяных пожарах на здания и сооружения (устройство защитных противопожарных полос, удаление сухой растительности).
2.9. Обеспечить своевременную передачу информации в отдел ДХД, ТИ, ГО и ЧС Муниципального казенного учреждения города Покров «Центр муниципальных услуг» (далее - МКУ «ЦМУ») о возникших пожарах и угрозе их распространения по телефону: 6-16-99 и ЕДДС Петушинского района по телефонам: 2-31-17, 2-71-02, 2-71-03.
3. Главному специалисту отдела ДХД, ТИ, ГО и ЧС МКУ «ЦМУ» В.А. Авдееву:

- производить сбор информации;

- организовать оперативный обмен информацией с организациями лесопользователями по привлечению сил и средств на ликвидацию возможных очагов лесных и торфяных пожаров;

- организовать оперативное оповещение членов комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности МО «Город Покров» для оперативного привлечение сил и средств на ликвидацию возможных очагов лесных и торфяных пожаров.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru.
И.о. главы Администрации

Д.В. Рогов